Municipio de Joinville

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECU(}Z\O OR(;AMENTI'\RIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Abril 2022/Bimestre Margo-Abril

LRF, Art. 48 — Anexo 14

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

3.723.700.000,00
3.723.700.000,00
1.256.362.349,17
0,00
20.635.585,46

3.589.406.000,00
424.015.440,75
4.013.421.440,75
1.451.303.903,33
827.629.295,20
776.408.418,11

Superavit Orcamentario

428.733.053,97

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

1.451.303.903,33
827.629.295,20

RECEITA CORRENTE LiQUIDA — RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

2.489.711.310,43

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

2.489.418.610,57

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

2.489.418.610,57

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Repartigdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdencidrias Realizadas
Despesas Previdencidrias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas

Resultado Previdenciario

218.902.272,05
330.107.065,95
106.569.850,66
105.954.480,72
112.332.421,39

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no AMF

Resultado Apurado

% em Relacao a

da LDO (a) Até o Bimestre (b) Meta (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 80.315.730,79 272.055.462,25 338,73
Resultado Nominal - Acima da Linha 39.412.431,01 342.153.871,39 868,14
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio Cancelamento Pagamento Saldo
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 67.347.167,22 18.784,64 65.093.002,93 2.235.379,65
Poder Executivo 66.921.439,40 18.784,64 64.667.275,11 2.235.379,65
Poder Legislativo 425.727,82 0,00 425.727,82 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 112.703.077,98 5.484.546,81 46.894.544,25 60.323.986,92
Poder Executivo 111.164.962,00 5.288.156,51 45.733.904,95 60.142.900,54
Poder Legislativo 1.538.115,98 196.390,30 1.160.639,30 181.086,38

TOTAL 180.050.245,20 5.503.331,45 111.987.547,18 62.559.366,57
Limites Constitucionais Anuais
~ Valor Apurado T N N .
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre %% Minimo a Aplicar | % Aplicado Até
no Exercicio o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 74.002.577,42 25,00 10,38
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Bésica 120.605.939,04 70,00 70,58
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 0,00 50,00 0,00

1/2



Municipio de Joinville

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECU(}Z\O OR(;AMENTI'\RIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Abril 2022/Bimestre Margo-Abril

Continuacdo
LRF, Art. 48 — Anexo 14 Em Reais
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT ) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado "~ _ | % Aol :
Até o Bimestre Yo Minimo a Aplicar | % Aplicado Ate
no Exercicio o Bimestre
Despesas com Ag0es e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos 204.228.274,05 15,00 28,64
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: Sistema e-Publica (2068-4269-239). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 24/05/2022 e hora de emissdo: 17:09.
1 Serdo demonstradas as projegdes do exercicio anterior ao de referéncia.

Nota: : Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI N° 0012948634, Processo SEI n° 22.0.163281-7.




