

Município de Joinville

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Abril 2022/Bimestre Março-Abril

LDE Att 40 Avenue 14				For Danie	
LRF, Art. 48 – Anexo 14	Em Reais				
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o Bimestre			
RECEITAS					
Previsão Inicial	3.723.700.000,00				
Previsão Atualizada	3.723.700.000,00				
Receitas Realizadas			1.256.362.349,17		
Déficit Orçamentário			0,00		
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados por Créditos Adicionais)			20.635.585,46		
DESPESAS					
Dotação Inicial			3.589.406.000,00		
Créditos Adicionais	424.015.440,75				
Dotação Atualizada	4.013.421.440,75				
Despesas Empenhadas	1.451.303.903,33				
Despesas Liquidadas	827.629.295,20				
Despesas Pagas			776.408.418,11		
Superávit Orçamentário 428.733.0					
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o Bimestre				
Despesas Empenhadas	1.451.303.903,33				
Despesas Liquidadas				827.629.295,20	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL	Até o Bimestre				
Receita Corrente Líquida	·				
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento				2.489.711.310,43	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	2.489.418.610,57				
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA DOS		Até o Bimestre			
Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)	SERVIDORES .		Acc o billiostre		
Receitas Previdenciárias Realizadas				218.902.272,05	
Despesas Previdenciárias Empenhadas	330.107.065,95				
Despesas Previdenciárias Liquidadas	106.569.850,66				
	· ·				
Despesas Previdenciárias Pagas			105.954.480,72		
Resultado Previdenciário 112.332.421,3					
Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)					
Receitas Previdenciárias Realizadas			0,00		
Despesas Previdenciárias Empenhadas			0,00 0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas					
Despesas Previdenciárias Pagas 0,00					
Resultado Previdenciário 0,00					
RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL		Meta Fixada no AMF da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)	
		. ,			
Resultado Primário - Acima da Linha		80.315.730,79	•	•	
Resultado Nominal - Acima da Linha		39.412.431,01	342.153.871,39	868,14	
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	67.347.167,22	18.784,64	65.093.002,93	2.235.379,65	
Poder Executivo	66.921.439,40	18.784,64	64.667.275,11	2.235.379,65	
Poder Legislativo	425.727,82	0,00	425.727,82	0,00	
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	112.703.077,98	5.484.546,81	46.894.544,25	60.323.986,92	
Poder Executivo	111.164.962,00	5.288.156,51	45.733.904,95	60.142.900,54	
Poder Legislativo	1.538.115,98	196.390,30	1.160.639,30	181.086,38	
TOTAL	180.050.245,20	5.503.331,45	111.987.547,18	62.559.366,57	
	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais			
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre		
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino		74.002.577,42	25,00	10,38	
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica		120.605.939,04	70,00	•	
		120.000.000,01	, 3,00	, 0,00	

Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil

0,00

50,00

0,00



Município de Joinville

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Abril 2022/Bimestre Março-Abril

Continuação

LRF, Art. 48 – Anexo 14			Em Reais	
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00) 15,00 0,00		
	V-1 A d-	Limite Constitucional Anual		
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	204.228.274,05	15,00	28,64	
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apu	alor Apurado no Exercício Corrente		
Total das Despesas/RCL (%)			0,00	
FONTE: Sistema e-Pública (2068-4269-239). Unidade Responsável: . Data da emissão: 24/05/2022 e hora de emissão: 17:09. 1 Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência.				

Nota: : Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI Nº 0012948634, Processo SEI nº 22.0.163281-7.